montante  de  créditos  apurados  nos  demonstrativos  das  fls.  75/76,  resultando  daí  o 
débito em questão. 

6. O crédito tributário lançado, composto de principal, multa de ofício e juros de 
mora e calculado até 30/04/1998, perfaz o montante de R$ 15.111,84 (quinze mil cento 
e onze reais e oitenta e quatro centavos). 

7. Inconformada com o lançamento, do qual tomou conhecimento na própria data 
da lavratura do auto de infração (08/05/1998), a interessada apresentou em 08/06/1998 
a  impugnação  anexa  às  fls.  123/137,  instruída  pelos documentos  das  fls.